PAGE
7

                                                                                             (ПРОЕКТ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___
на приобретение ботинок лыжных для муниципальных

общеобразовательных учреждений г. Окуловка
	город Окуловка
	«___»_________ 2007г.

Администрация Окуловского муниципального района, в лице Главы администрации Котина Геннадия Владимировича, действующего на основании Устава Окуловского муниципального района, именуемая в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с одной стороны, и _______________________________, именуемое в дальнейшем ПОСТАВЩИК, с другой стороны, при совместном упоминании СТОРОНЫ, с соблюдением требований Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» и иного законодательства Российской Федерации, на основании результатов размещения муниципального заказа путем проведения открытого аукциона заключили настоящий муниципальный контракт на приобретение ботинок лыжных для муниципальных общеобразовательных учреждений г. Окуловка (далее- Контракт), о нижеследующем:
1. Общие положения

1.1. Предметом Контракта является приобретение ботинок лыжных для муниципальных общеобразовательных учреждений г. Окуловка. Количество приобретаемого Товара: 200 пар.
1.2. Поставщик обязуется на условиях и в сроки, установленные Контрактом, поставить Заказчику Товар в соответствии с Приложением № 1, а Заказчик обязуется обеспечить приёмку и оплату поставленного Товара в соответствии с условиями и в сроки, установленные Контрактом.

1.3. Контракт заключается в соответствии с действующим законодательством по результатам проведения открытого аукциона.
2. Сроки и порядок поставки и приемки Товара

2.1. Поставка и разгрузка товара осуществляется собственными силами Поставщика в течение 10 дней с момента подписания обеими сторонами муниципального контракта. Досрочная поставка допускается.
2.2. Поставщик передает, а Заказчик принимает Товар по Акту приема-передачи по адресу: г. Окуловка Новгородской обл., ул. Кирова, д. 9.
3. Условия и порядок расчетов
3.1. Цена Контракта составляет _____________ (________________) руб., включая стоимость Товара, расходы Поставщика на перевозку, разгрузку, уплату налогов, в т.ч. НДС и других обязательных платежей.
3.2. Цена Контракта остается неизменной в течение всего срока действия Контракта.

3.3. Расчеты по настоящему Контракту осуществляют муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1  г. Окуловка и  муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа п. Кулотино. (согласно Приложений № 2 - 3). Авансирование поставки Товара в размере 100 %  от цены контракта производится Заказчиком в российских рублях путем перечисления денежных средств  в течение 5 (пяти) банковских дней после  подписания обеими сторонами муниципального контракта.
                               4. Права и обязанности Сторон
4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1. Требовать от Поставщика исполнения его обязательств по Контракту.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Осуществить приемку Товара по акту приема-передачи и в сроки, предусмотренные разделом 2 Контракта, и оплатить Товар в порядке и в сроки, установленные разделом 3 Контракта.

4.3. Поставщик имеет право:

4.3.1. На своевременную и в полном объеме оплату поставленного по Контракту Товара.

4.3.2. Требовать от Заказчика исполнения иных обязательств по Контракту.

4.4. Поставщик обязуется:
4.4.1. Передать Заказчику Товар по акту приема-передачи на условиях и в сроки, предусмотренные Контрактом.

4.4.2. Гарантировать соответствие  поставляемого Товара требованиям нормативно – технической документации.
4.4.3. Гарантировать соответствие поставляемого Товара требованиям безопасности, установленным законодательством Российской Федерации для данного вида Товара.

        4.4.4. Обеспечить гарантийный срок для поставляемого Товара  ___ лет.
4.4.5. Осуществить поставку и разгрузку товара собственными силами.

4.4.6. Исполнять иные обязательства по Контракту.

5. Порядок осуществления Заказчиком приемки приобретаемого Товара на соответствие его количества и качества

5.1. Заказчик в присутствии Поставщика производит проверку количества приобретаемого Товара, а также наличия документов, подтверждающих качество Товара.

5.2. При завершении поставки товаров Поставщик представляет Заказчику два экземпляра подписанного Поставщиком акта приема-передачи Товара.

5.3. Заказчик в тот же день обязан передать Поставщику подписанный экземпляр акта приема-передачи Товара или мотивированный отказ.

5.4. В случае несоответствия приобретаемого Товара требованиям настоящего Контракта Стороны обязаны составить акт с перечнем дефектов и необходимых работ по их устранению. Указанные претензии должны быть представлены Заказчиком в течение 3-х дней со дня получения им акта приема-передачи Товара. Поставщик обязан произвести работы по устранению дефектов Товара без дополнительной оплаты.
       6. Ответственность сторон

6.1. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных Контрактом, Поставщик уплачивает Заказчику неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

6.2. За несвоевременное проведение расчетов  Заказчик уплачивает Поставщику неустойку за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательства в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы.

 6.3. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Контракту.

 6.4. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает.
7. Порядок рассмотрения споров
7.1. В случае возникновения между Поставщиком и Заказчиком иных споров и разногласий, вытекающих из Контракта или связанных с ним, Стороны принимают все меры к их разрешению путем взаимных переговоров.

7.2. Если Сторонам не удается разрешить возникшие споры или разногласия путем взаимных переговоров, то такие споры и разногласия будут разрешаться в арбитражном суде Новгородской области в соответствии с действующим законодательством.
8. Срок действия Контракта
Контракт  вступает в силу со дня его подписания и заканчивает свое действие по исполнению Сторонами взаимных обязательств.
  9. Прочие условия
9.1. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.2. Изменения и дополнения в Контракт вносятся путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительного соглашения. Все приложения, изменения и дополнения в Контракт являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.3. Контракт и внесенные в него  изменения, являются конфиденциальными документами и не подлежат разглашению или использованию какой-либо из Сторон Контракта без согласия другой Стороны, если иное не установлено действующим законодательством.

9.4. В случае изменения местонахождения и (или) реквизитов Стороны обязаны сообщить об этом друг другу в течение 5 (пяти) дней в письменном виде.

10. Юридические адреса и подписи Сторон

	ЗАКАЗЧИК
	ПОСТАВЩИК

	Администрация Окуловского муниципального района
Юридический адрес

174350, г. Окуловка Новгородской области, ул. Кирова, д. 6

ИНН 5311000549
КПП 531101001

УФК по Новгородской области (Администрация Окуловского муниципального района)
Р\С 40204810900000000015

Л\С 03334114730
ГРКЦ ГУ Банка России по Новгородской области Великий Новгород
БИК 044959001
телефон, факс 8(81657)21439

                                         Г.В. Котин
подпись_______________________
«_____»___________ 2007 года
м.п.

	Юридический адрес:
ИНН
КПП
Р\С
БИК
телефон, факс
подпись_______________________
«_____»__________2007 года
м.п.

Приложение № 1

к муниципальному контракту

от  ___________ № ____

Качественные и количественные характеристики Товара
Ботинки лыжные системы NN – 75 mm из высококачественного искусственного морозостойкого материала.
	Размер
	Количество

	35
	20 пар

	36
	20 пар

	37
	 7 пар

	38
	 9 пар

	39
	 9 пар

	40
	29 пар

	41
	28 пар

	42
	26 пар

	43
	28 пар

	44
	14 пар

	45
	10 пар

          ЗАКАЗЧИК                                                                     ПОСТАВЩИК

Администрация  Окуловского
муниципального района
_____________ Г.В. Котин                                                   _____________
      (подпись)                                                                                                (подпись)
Приложение № 2

к муниципальному контракту

                                  от __________ 2007 № ___
	№ п/п

	Адрес
	Сумма

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная школа № 1  г. Окуловка

ИНН
КПП
Л/С
Р/С
БИК
ОКПО
ОКАТО
ОГРН

	____ руб. __ коп. (______)

                    ЗАКАЗЧИК                                                        ПОСТАВЩИК

Администрация Окуловского

муниципального района

_____________   Г.В. Котин                                            ____________
      (подпись)                                                                                           (подпись)
Приложение № 3

к муниципальному контракту

                                  от __________ 2007 № ___

	№ п/п

	Адрес
	Сумма

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Средняя общеобразовательная школа п. Кулотино

ИНН

КПП

Л/С

Р/С

БИК

ОКПО

ОКАТО

ОГРН

	____ руб. __ коп. (______)

                    ЗАКАЗЧИК                                                        ПОСТАВЩИК

Администрация Окуловского

муниципального района

_____________   Г.В. Котин                                            ____________
      (подпись)                                                                                           (подпись)